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Środki przeciwbólowe częściej przepisywane
kobietom

Bez względu na nasilenie dolegliwości bólowych, status społeczno-ekonomiczny i wiek,
kobietom częściej przepisywane są silne środki przeciwbólowe - wynika z badań
opublikowanych w hiszpańskim piśmie "Gaceta Sanitaria".
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Naukowcy z Uniwersytetu Alicante przyjrzeli się danym pochodzącym z przeprowadzonej w 2006
roku w Hiszpanii ogólnonarodowej ankiety na temat zdrowia oraz wzięli pod uwagę wskaźnik
rozwoju społecznego uwzględniający m.in. przewidywaną długość życia, wykształcenie czy zarobki
obu płci.

"W Hiszpanii, podobnie jak w wielu innych krajach,
kobiety cierpią na dolegliwości bólowe częściej niż mężczyźni, dlatego logiczne jest to, że częściej
zażywają środki przeciwbólowe" - mówi autorka badań Elisa Chilet Rossell.

"Te badania idą jednak o krok dalej - uświadamiają, że bez względu na dolegliwości bólowe, klasę
społeczną czy wiek samo bycie kobietą zwiększa prawdopodobieństwo przepisania środka
przeciwbólowego o 29 proc." - dodaje Rossell, podkreślając, że leki te pomagają jedynie doraźnie,
a prawdziwa przyczyna bólu może być przez lekarzy bagatelizowana.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
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autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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